Atos Oficiais Quinta-feira, 24.5.2018 - Nº 6.457 JORNAL DE BELTRÃO  3A

AVISO DE RESULTADO
A Presidente da Comissão de Licitação, nomeado através da Portaria nº. 001/2017

de 03 de janeiro de 2017, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e Legislação Comple-
mentar torna público o resultado de Dispensa de Licitação.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2018
OBJETO: Confecção de Títulos de Cidadão Honorário e Vulto Emérito para Sessão

Solene da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão – Estado do Paraná.
CONTRATADA:  CLAUDETE MARIA MARTINELLO
CONTRATAÇÃO TOTAL: R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais).
DATA: 22 de maio de 2018

IANI MARA DA SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO
A Presidente da Comissão de Licitação, nomeado através da Portaria nº. 001/2017

de 03 de janeiro de 2017, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e Legislação Comple-
mentar torna público o resultado de Dispensa de Licitação.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2018
OBJETO: Confecção de convites para entrega do Título de Cidadão Honorário para

o Senhor Raul De Carli que será realizado Câmara Municipal de Vereadores de Fran-
cisco Beltrão – Estado do Paraná.

EMPRESA CONTRATADA: CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA
CONTRATAÇÃO TOTAL: R$ 659,00 (seiscentos e cinquenta e nove reais).
DATA: 23 de maio de 2018.

IANI MARA DA SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

O Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, Estado do
Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público
extrato de Contrato:

PARTES: Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR e a empresa Suvel Sul Ve-
ículos do Sudoeste LTDA.

ESPÉCIE: Contrato nº. 009/2018 – Carta Convite nº. 002/2018.
OBJETO: A aquisição de 01 (um) veículo automotivo novo (zero KM), tipo sedan,

para atender a demanda da Câmara de Vereadores do Município de Francisco Beltrão.
PRAZO DE VALIDADE: 22 de junho de 2018.
VALOR TOTAL: R$ 74.410,00 (setenta e quatro mil quatrocentos e dez reais).
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias

de acordo com o consumo e mediante apresentação da nota fiscal do tipo eletrônica.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2018
FORO: Comarca de Francisco Beltrão – PR.

ELENIR DE SOUZA MACIEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Verê
AVISO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 30/2018
PROCESSO LICITATÓRIO: 64/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação

de serviço em manutenção de rede elétrica e iluminação de prédios e vias públicas do
Município de Verê.

O Município de Verê, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o número 75.636.530/0001-20, com sede a Rua
Pioneiro Antônio Fabiani nº 316, centro, vem tornar público a REVOGAÇÃO do pre-
sente edital, motivado por interesse da municipalidade para a revisão do objeto. Assim
sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Jornal local.

Verê, em 23 de maio de 2018.
ADEMILSO ROSIN
Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 04º Termo Aditivo de
Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa C. E. GNOATTO PERIN - EIRELI
- EPP

ESPÉCIE: Contrato nº 72/2015 – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra, na for-

ma de 01 (uma) Unidade de Educação Infantil, em conformidade com as normas do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, pertinentes ao Programa
Nacional de Reestruturação e Aquisição de Equipamentos da Rede Escolar Pública de
Educação Infantil – Pro infância, tipo 02, medindo 890,33m², conforme as especifica-
ções contidas nos Anexos

ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 72/2015
para mais 06 (seis) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respecti-
vamente, até a data de 13/11/2018 (treze dias de novembro de 2018)

DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin
Prefeito Municipal

ORAÇÃO: Vós, Santa Edwiges, que fostes na terra amparo dos pobres e desvalidos e socorro dos
endividados; no céu gozais o eterno prêmio da caridade que praticastes, confiante vos peço sede a minha
advogada para que eu obtenha a graça de... (dizer a graça que se pretende alcançar), e por fim a graça
suprema da salvação eterna. Em favor dos que trabalham para pagar dívidas e vencer dificuldades da vida.
(Missa e prece a Sta. Edwiges no dia 16 de cada mês).